СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от   27.04.2024  г.

                                                                                    № 76
г. Асино

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с законодательством

СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Асиновское городское поселение», принятый решением Совета Асиновского городского поселения от 16.08.2007 № 101, следующие изменения:
1) Пункт 32 части 1 статьи 9 изложить в новой редакции следующего содержания: «организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в Асиновском городском поселении;».

2) Пункт 9 части 1 статьи 11 изложить в новой редакции следующего содержания: «учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;».

3) Часть 12 статьи 72 изложить в новой редакции следующего содержания: «12. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование «Асиновское городское поселение», а также соглашения, заключаемые между муниципальным образованием «Асиновское городское поселение» и органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального обнародования.

Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между муниципальным образованием «Асиновское городское поселение» и органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в периодическом печатном издании газете «Образ жизни. Регион» или первое размещение его полного текста в сетевом издании на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru. (свидетельство о регистрации ЭЛ № ФС 77 — 73650, выдано Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций).
Муниципальные правовые акты, обязательные для опубликования, должны быть опубликованы не позднее пятнадцати дней после их принятия.
Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование «Асиновское городское поселение», а также соглашения, заключаемые между муниципальным образованием «Асиновское городское поселение» и органами местного самоуправления, подлежат официальному обнародованию путем размещения их в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» www.gorodasino.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета

Асиновского городского поселения                                                          Н.В. Седюкова

Глава Асиновского городского поселения                                                 А.Г. Костенков